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Produktdaten                                                                                                    

Artikelbezeichnung             : Heinz Curry Mango Sauce Dippots 100x25g

Verkehrsbezeichnung            : Fruchtig-cremige Sauce verfeinert mit Curry und Mango

Bundeslebensmittelschlüssel    : 

Herkunftsangabe                : GROSSBRITANNIEN

Hersteller                     : H.J. Heinz GmbH

Hersteller-Adresse             : 

Markenname                     : Heinz

GTIN                           : 5000157103963

LAN                            : 76012833

Höhe                           : 115 mm

Breite                         : 235 mm

Tiefe                          : 235 mm

Bruttogewicht                  : 2754 g

Füllmenge                      : 2500 g

Zutaten                                                                                                         

                                 Zutaten: Sojaöl, Wasser, Branntweinessig*, Zucker, Mangosaft aus Konzentrat 4%,

                                 Molkenpulver (MILCH), Curry 2,8% (Koriander, Kümmel, SENFKÖRNER, Kreuzkümmel,

                                 Piment, Fenchel, Bockshornklee, Pfeffer, Ingwer, Muskat, SELLERIE,

                                 Cayennepfeffer, Rosmarin, Liebstöckel, Anis, Gewürznelke, Sternanis,

                                 Paprikaextrakt, Kurkuma), modifizierte Stärke, Salz, Farbstoff (Beta-Carotin),

                                 Gewürze, Säure (Citronensäure), Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl).

                                 * Österreich: Weingeistessig

Allergene                                                                                                       

Milch und Milcherzeugnisse                                                                  : enthält

Sellerie und Sellerieerzeugnisse                                                            : enthält

Senf- und Senferzeugnisse                                                                   : enthält

Nährwerte                                                                                                       

Bezug                          : 100 g

Energie [kJ]                   : ca. 1365 kJ

Energie [kcal]                 : ca. 330 kcal

Fett                           : ca. 28,0 g

 davon gesättigte   Fettsäuren : ca. 4,2 g

Kohlenhydrate                  : ca. 18,0 g

 davon Zucker                  : ca. 15,0 g

Eiweiß                         : ca. 1,6 g

Salz                           : ca. 1,6 g

Handhabung                                                                                                      

min. Restlaufzeit ab Produktion: 360

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 240

Zubereitung                                                                                                     

                                 Verzehrfertig: zum sofortigen Verzehr.

Zusatzstoffe                                                                                                    

Farbstoffe                                                                                  : Ja

Liste                          : Beta-Carotin, Citronensäure, Guarkernmehl, Xanthan

sonstige Pflichtangaben                                                                                         

Säuerungsmittel                                                                             : Ja

Verdickungsmittel                                                                           : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM

trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Ver-

packung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 22.12.2018.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.


